*d
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI ИРКУТСКОИ ОIjJIЛС,I,И

РАСПОРЯЖЕНИЕ

",,!Tй #
О рейтинге муниципальных образований Ирку,I,скtll'i об;lас,l,п

В соответствии с пунктом 8 Положения о IIрслостаI]JIеIIии субсидий
из областного бюджета местным бюджетам в цеJIях софинансирования

расходных обязательств муниципЕIльных образоваrrий Иркуr,ской области
на осуществление мероприятий по капитшIьному peMolI,I,y образовательных
организаций, утвержденного постановлением fIравиr,с.lt t,с,гtlа Иркутской
области от 1 1 мая 201 б года J',lЪ 264-пп, руководствуяс ь с,t,аl,ьей 2 l Устава
Иркутской области, Положением о министерс,гве образоваlrия Иркутской
области, утвержденным постановлением ПравитеJIьс,Iвil Ирку,гской области

от 14 декабря 2020 года Ns 1043-пп:
l. УтвердитЬ прилагаемыЙ рейтинг муIlиIIиIIаJlы|ых образований

Иркутской области, на территории которых плаIIирус,Iся капитальный

ремонт объектов общего образования стоимостыо реаJIлtзаllии мероприятия

свыше 50 000 тыс. рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжсItия возложить на

нач€шьника управления ресурсного обеспечения и проск1ttой дсятельности
министерства образования Иркутской области И.А. Кры rrloBc кую.

Заместитель министра образования
Иркутской области

/0 оиалеrе ара! r,р
0 Иркlтск

и
ll.A. l Iакулов

РЕЙТИНГ

муниципальных образований Иркутской области,

на территории которых планируется капитальный ремонт объектов

общего образования, примерная стоимость реализации

мероприятия которых составляет свыше 50 000 тыс. руб.

№
Наименование муниципального

образования Иркутской области
Наименование объекта

1.

Казачинско-Ленский муниципальный

район Иркутской области:

МОУ «Ульканская СОШ №2»,

р.п. Улькан, ул. Машурова, 1

2.
Куйтунский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ ЦО «Альянс», с. Харик,

ул. Ленина, 14

3.
Муниципальное образование

«Катангский район»

МБОУ СОШ с. Ербогачен

4.
Усольский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Биликтуйская ООШ»

5.

Казачинско-Ленский муниципальный

район Иркутской области:

МОУ «Окунайская СОШ № 1»

6.
Ольхонский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Хужирская СОШ», п. Хужир,

ул. Байкальская, 29

7.
Аларский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ Аларская СОШ, с. Аларь,

ул. Советская, 28

8.
Зиминское городское муниципальное

образование

МБОУ «СОШ № 7» г. Зимы

9.

Муниципальное образование

«Заларинский район»

Капитальный ремонт здания начальной

школы МБОУ «Холмогойская СОШ»,

с. Холмогой, ул. Юбилейная, д. 4

10.
Ольхонский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Еланцынская СОШ»,

п. Еланцы, ул. Бураева, 1

11.

Городской округ муниципальное

образование город Иркутск

МБОУ г. Иркутска, школа-интернат

№ 13

12.

Казачинско-Ленский муниципальный

район Иркутской области:

МОУ «Карамская ООШ», с. Карам,

ул. Романа Иванова, 30

13.

городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 8» г. Братска ж.р. Сухой,

ул. Социалистическая, д. 14А

14.
Муниципальное образование

«Нижнеилимский район»

МОУ «Железногорская СОШ № 3»

15.
Муниципальное образование

«Катангский район»

МКОУ «СОШ с. Бур», ул. Горная, 1

16.

Иркутское районное муниципальное

образование Иркутской области

МОУ ИРМО «Никольская СОШ», с.

Никольск, Комсомольская площадь,

17

17.
Муниципальное образование

«Нижнеилимский район»

МОУ «Железногорская СОШ № 4»

18.
Муниципальное образование

«Нижнеилимский район»

МОУ «Железногорская СОШ № 5»

им. А.Н. Радищева»

19.
Муниципальное образование

«Братский район»

МКОУ «Турманская СОШ»

20.

Иркутское районное муниципальное

образование Иркутской области

МОУ ИРМО «Большереченская СОШ»,

р.п. Большая Речка, ул. Ленина, 8а

21.
Муниципальное образование «Усть-

Илимский район»

МОУ «Бадарминская СОШ», п. Бадарминск,

ул.Школьная, д. 6

22.
Ольхонский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Бугульдейская СОШ», п.

Бугульдейка, ул. П. Морозова, 16

23.
Тайшетский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ СОШ № 23, г. Тайшет,

ул. И. Бича, 1

24.
Куйтунский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ Тулинская СОШ

25.
Куйтунский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ Кундуйская СОШ

26.
Куйтунский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ «Барлукская СОШ» с. Барлук

27.

Зиминский муниципальный район

Иркутской области

МОУ Хазанская СОШ,

п. Центральный Хазан,

ул. Первомайская, 20

28.
Муниципальное образование «город

Тулун»

МБОУ «СОШ № 1» г. Тулун,

ул. Ленина, 101

29.
Муниципальное образование

«Качугский район»

МКОУ Бутаковская СОШ, с. Бутаково,

ул. Школьная, 17

30.
Муниципальное образование

«Нижнеилимский район»

МОУ «Шестаковская СОШ» в

п. Шестаково, ул. Ленина, 20б

31.
Куйтунский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ «Андрюшинская ООШ»

с. Андрюшино

32.
Муниципальное образование

«Тулунский район»

МОУ «Шерагульская СОШ», с. Шерагул,

ул. Гагарина, 20

33.
Киренский район МКОУ «СОШ п. Юбилейный»

34.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 6 имени А.В. Синицына»

35.
Тайшетский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ СОШ № 17 р.п. Юрты,

ул. Матросова, 5

36.
Ольхонский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Куретская СОШ», с. Куреть,

ул. Лесная, 7

37.
Муниципальное образование

«Нижнеудинский район»

МОУ «СОШ № 48 г. Нижнеудинск»

38.
Городской округ «город Свирск»

Иркутской области

МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 3»

39.
Зиминское городское муниципальное

образование

МБОУ «СОШ № 8» г. Зимы

40.
Зиминское городское муниципальное

образование

МБОУ «СОШ № 9» г. Зимы

41.
Осинский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Усть-Алтанская СОШ»,

с. Усть-Алтан, ул. Ленина, 22

42.
Усольский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Хайтинская ООШ», с. Хайта

43.
Муниципальное образование

«Тулунский район»

МОУ «Бадарская СОШ», с. Бадар

44.
Муниципальное образование города

Бодайбо и района

МКОУ «Кропоткинская СОШ»

45.
Осинский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Улейская СОШ», с. Унгин,

ул. Школьная, 8

46.
Муниципальное образование

«Заларинский район»

Капитальный ремонт НОШ и СОШ, с. Танга

Заларинского района

47.

Шелеховский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ «Большелугская СОШ №8»,

п. Большой Луг,

ул. 2-я Железнодорожная, 17

48.
Аларский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ Маниловская СОШ,

д. Маниловская, ул. Средняя, 36

49.
Зиминский муниципальный район

Иркутской области

МОУ Филипповская СОШ,

с. Филипповск, ул. Терешковой, 31

50.
Усольский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Белая СОШ», р.п. Средний,

ул. 3-я Степная, 14

51.
Усольский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Тальянская СОШ № 17»

52.
Осинский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Кахинская СОШ им. И.А.

Батудаева», с. Хохта

53.
Ольхонский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Онгуренская СОШ»,

с. Онгурен, ул. Пронькина, 5

54.
Муниципальное образование

«Нукутский район»

МБОУ Нукутская СОШ,

с. Нукуты, ул. Октябрьская, 3

55.
Аларский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Александровская СОШ»,

с. Александровск, ул. Школьная, 24

56.
Иркутское районное муниципальное

образование Иркутской области

МОУ ИРМО «Листвянская СОШ», п.

Листвянка, ул. Горького, 93

57.
Баяндаевский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Кокоринская ООШ»

58.
Осинский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Приморская СОШ»,

с. Приморск

59.
Муниципальное образование

«Нукутский район»

МБОУ Закулейская СОШ,

с. Закулей, ул.Школьная, 1

60.
Куйтунский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ Харикская СОШ № 2

61.
Осинский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им А.С.

Пушкина», с. Енисей, ул.Кирова,2

62.
Слюдянский муниципальный район

Иркутской области:

МБОУ «НШДС № 17» п. Солзан, ул.

Терешковой, 17а

63.
Осинский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Мольтинская ООШ имени

Богданова Г.Н.», с. Мольта

64.
Зиминский муниципальный район

Иркутской области

МОУ Масляногорская СОШ, с.

Масляногорск, ул. Полевая, 20

65.
Куйтунский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ Чеботарихинская СОШ

66.
Эхирит-Булагатский муниципальный

район Иркутской области:

МОУ Усть-Ордынская СОШ №4,

п. Усть-Ордынский, ул. Буденного,2

67.
Муниципальное образование

Боханский район

МБОУ «Буретская СОШ», с. Буреть,

ул. Космонавтов, 25

68.
Городской округ муниципальное

образование город Иркутск

МБОУ г. Иркутска, СОШ № 32

69.
Муниципальное образование

«Качугский район»

МКОУ Верхоленская СОШ, с. Верхоленск,

ул. Пуляевского, 65

70.
Куйтунский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ Лермонтовская СОШ

71.
Куйтунский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ Карымская СОШ

72.
Баяндаевский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ Половинскя СОШ,

с. Половина, ул. Фрунзе, 15

73.
Муниципальное образование

«Нижнеилимский район»

МОУ «Железногорская СОШ № 2»

74.
Баяндаевский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ Хатар-Хадайская СОШ,

с. Хадай, ул. Трактовая, 28

75.

Городской округ «город Свирск»

Иркутской области

«Основная общеобразовательная

школа» п. Березовый города Свирска

ул. Серегина, 1

76.

Муниципальное образование

«Нукутский район»

МБОУ Первомайская СОШ

с. Первомайское (Блок старших и

младших классов. Интернат)

77.
Муниципальное образование

«Тулунский район»

МОУ «Едогонская СОШ»,

с. Едогон, ул. Ленина, 70

78.
Муниципальное образование

«Заларинский район»

МБОУ «Холмогойская СОШ»,

с, Холмогой, ул. Спортивная, 2

79.
Зиминское городское

муниципальное образование

МБОУ «СОШ № 26» г. Зимы

80.
Муниципальное образование

Боханский район МБОУ «Александровская СОШ»

81.

Городской округ

муниципального образования

город Саянск Иркутской области

МОУ СОШ № 7

82.

Иркутское районное муниципальное

образование Иркутской области

МОУ ИРМО «Максимовская СОШ», с.

Максимовщина,

ул. Советская, 30 «а»

83.
Иркутское районное муниципальное

образование Иркутской области

МОУ ИРМО «Оекская СОШ», с. Оек,

ул. Коммунистическая, 2 «в»

84.
Муниципальное образование

«Нукутский район»

МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ,

д. Мельхитуй

85.
Иркутское районное муниципальное

образование Иркутской области

МОУ ИРМО «Марковская СОШ»,

р.п. Марково, ул. Мира, 13

86.
Зиминский муниципальный район

Иркутской области

МОУ Кимильтейская СОШ,

с. Кимильтей, ул. Чкалова, 40

87.
Муниципальное образование

«Нижнеилимский район»
МОУ «Новоигирминская СОШ № 2»

88.

Иркутское районное муниципальное

образование Иркутской области

МОУ ИРМО «Дзержинская НШДС»

п. Дзержинск, ул. Центральная, 24

89.
Ангарский городской округ

Иркутской области

МБОУ «НШДС № 1»,

г. Ангарск, кв. 179, д. 13

90.
Муниципальное образование

«Нижнеилимский район»

МОУ «Новоигирменская СОШ № 3»

91.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ СОШ №1,

г. Братск, ул. Подбельского, 9

92.
Зиминское городское муниципальное

образование МБОУ «НШДС № 11» г. Зимы

93.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «Лицей №2» г. Братска

94.
Баяндаевский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Загатуйская СОШ»,

с. Загатуй, 1 мкр., 37

95.

Ангарский городской округ

Иркутской области

Капитальный ремонт фасада

МБОУ «СОШ № 14»,

г. Ангарск, кв. 37, 13

96.

Ангарский городской округ

Иркутской области

Капитальный ремонт здания

МБОУ «СОШ № 14»,

г. Ангарск, квартал 37, 13

97.
Усть-Кутское муниципального

образования

МОУ СОШ п. Ния, г. Усть-Кут

98.
Муниципальное образование

«Нижнеилимский район»

МОУ «ОСШ им. М.К. Янгеля

п. Березняки»

99.

Ангарский городской округ

Иркутской области

МБОУ «ООШ № 21» г. Ангарск,

микрорайон Цементный, ул. Лесная, д. 1

100.

Ангарский городской округ

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 37

им. Королькова A.M., героя РФ»,

г. Ангарск, кв. 178, 6

101.
Ангарский городской округ

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 32» г. Ангарск, кв. 85, 32

102.

Ангарский городской округ

Иркутской области

«Открытая (сменная)

общеобразовательная школа»

г. Ангарск, кв. 103, 2

103.
Ангарский городской округ

Иркутской области

МБОУ «Мегетская СОШ»

104.
Осинский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Ирхидейская СОШ»,

с. Ирхидей, ул. Заречная, 6

105.

Иркутское районное муниципальное

образование Иркутской области

МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»,

с. Куда, ул. Ленина, 7а

106.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 14» г. Братска

107.
Ангарский городской округ

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 29» г. Ангарск,

микрорайон 15, 16

108.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 12 им. В. Г.

Распутина» г. Братска

109.
Ангарский городской округ

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 39» г. Ангарск,

микрорайон 13, д. 20

110.
Ангарский городской округ

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 30» г. Ангарск,

микрорайон 15, д. 34

111.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 42» г. Братска

112.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 19» г. Братска

113.
Ангарский городской округ

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 25» г. Ангарск,

кв. 219, 5

114.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 16» г. Братска

115.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 31 имени

А.П. Жданова» г. Братска

116.
Ангарский городской округ

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 15» г. Ангарск,

м-н 6а, 16

117.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 24» г. Братска

118.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 36» г. Братска

119.

Городской округ муниципальное

образование города Братска

Иркутской области

МБОУ «СОШ № 8» г. Братска,

ж.р. Осиновка

120.
Куйтунский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун

121.
Баяндаевский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Люрская СОШ «

122.

Эхирит-Булагатский муниципальный

район Иркутской области:

МОУ Байтогская СОШ имени Героя

Советского Союза Хантаева В.Х.

123.
Муниципальное образование «город

Черемхово»

МКОУ СОШ с. Лохово

124.

Муниципальное образование

«Качугский район»

Капитальный ремонт стадиона МКОУ

Залогская ООШ с. Залог,

ул. Центральная, 45

125.

Иркутское районное муниципальное

образование Иркутской области

МОУ ИРМО «Мало-Еланская НШДС» д.

Малая Бланка, ул. Мелиораторов, 12

126.
Муниципальное образование

«город Тулун»

МБОУ «СОШ № 4» г. Тулун

127.
Усть-Кутское муниципальное

образование

МОУ СОШ п. Янталь, Усть-Кутский район,

р.п. Янталь, ул. Еловая, 7

128.
Шелеховский муниципальный район

Иркутской области

МКОУ ШР «СОШ № 12», с. Шаманка,

ул. Советская, д. 9

129.
Муниципальное образование «Усть-

Илимский район»

МОУ «Невонская СОШ №2», п. Невон,

ул. Сказочная, 1

130.
Зиминский муниципальный район

Иркутской области

МОУ Батаминская СОШ, с. Батама,

пер. Коммунистический, 2

131.

Иркутское районное муниципальное

образование Иркутской области

МОУ ИРМО «Ширяевская СОШ»,

д. Ширяева, ул. Ленина, 11

132.
Муниципальное образование

«ЗаларинскиЙ район»

МБОУ «Бабагайская СОШ»,

с. Бабагай, пер, Школьный, 3

133.
Баяндаевский муниципальный район

Иркутской области

МБОУ «Хоготовская СОШ»

134.
Муниципальное образование

«Качугский район»

МКОУ Ангинская СОШ с. Анга,

ул. Школьная, 40

135.
Усть-Кутское муниципальное

образование

МОУ СОШ п. Звездный, п. Звездный,

ул. Горбунова, 7 «Б»

136.
Муниципальное образование

«Город Черемхово»

«Школа № 5 г. Черемхово»

	Приложение 1. Распоряжение МО от 30.06.2023_55-889-мр кап ремонт школ.pdf
	Рейтинг.pdf